

سخن روز

پیش‌به‌سوی حوزه تمدنی ایران بزرگ



علی‌اصغر زکری

کارشناس روابط بین‌الملل

در روابط بین‌الملل، توسعه روابط اقتصادی بر توسعه روابط سیاسی ارجحیت دارد. چنانچه کشورها روابط اقتصادی مستحکمی برقرار کنند، این روابط زمینه‌ساز بهبود و گسترش روابط سیاسی نیز خواهد شد. ایران و تاجیکستان نیز از این قاعده مستثنی نیستند و همکاری‌های اقتصادی می‌تواند به بهبود روابط سیاسی بین این دو کشور منجر شود. بااین حال، عدم وجود مرز مشترک میان ایران و تاجیکستان موجب شده است ایران از طریق ترکمنستان و افغانستان با تاجیکستان ارتباط برقرار کند. ترکمنستان، قزقریستان، قزاقستان و تاجیکستان در گذشته بخش‌هایی از ایران بزرگ محسوب می‌شدند و تا دوران ناصرالدین شاه جزئی از محیط فرهنگی ایران بودند، هرچند ایران در آن زمان از نظر سیاسی و اقتصادی تسلط چندانی بر این مناطق نداشت. اما پس از قرارداد ترکمانچای، روس‌ها طی ۵۰ سال این سرزمین‌ها تحت سیطره خود درآوردند و در سال ۱۸۸۲ (اواخر قرن نوزدهم میلادی)، مرزهای کنونی ایران تعیین شد. پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در حدود ۲۵ سال پیش و تشکیل جمهوری‌های جدید، رهبران این کشورها غالباً بقایای حزب کمونیست بوده و همچنان از روسیه تبعیت می‌کنند. پس از انقلاب اسلامی ایران، برخی گروه‌های اسلامی در این کشورها، به ویژه در تاجیکستان، قدرت گرفتند و این مسئله باعث بروز تنش‌های داخلی در تاجیکستان شد. تاجیکستان نفوذ ایران را یکی از دلایل این مشکلات می‌دانست و این امر روابط دو کشور را برای مدتی تیره کرد. بااین حال، طی دهه گذشته، تاجیکستان بار دیگر به حوزه تمدنی خود باگشته است. در حال حاضر تلاش‌هایی برای ایجاد همکاری میان سه کشور فارسی‌زبان یعنی ایران، تاجیکستان و افغانستان صورت می‌گیرد تا روابط گذشته ترمیم شود. البته چالش‌هایی همچون مخالفت برخی گروه‌ها در افغانستان، ازجمله پستون‌ها، با زبان فارسی وجود دارد. اما تاجیکستان به‌طور جدی به فرهنگ پارسی و تمدن باستانی خود که در حوزه تمدنی ایران قرار دارد، تمایل نشان می‌دهد. در نتیجه، می‌توان به آینده روابط ایران و تاجیکستان امیدوار بود، به‌ویژه که ایران حامی‌های برای توسعه روابط اقتصادی و سیاسی با همسایگان خود برداشته است. سرمایه‌گذاری در کشورهای حوزه تمدنی ایران، به‌ویژه در شرق، می‌تواند نتایج مثبتی به همراه داشته باشد. ایران تاکنون در تاجیکستان رتبه چهارم سرمایه‌گذاری را پس از روسیه، چین و ترکیه کسب کرده است. تلاش برای ارتقای این رتبه اهمیت بسیاری دارد. با توجه به محدودیت‌هایی که ممکن است در آینده برای سرمایه‌گذاری در کشورهای مانند ترکیه ایجاد شود، ایران می‌تواند ظرفیت‌های اقتصادی و گردشگری خود را به سوی تاجیکستان هدایت کند. این امر نه تنها به تقویت روابط دو کشور کمک می‌کند، بلکه می‌تواند موضع ایران را در منطقه مستحکم‌تر سازد. سرمایه‌گذاری در حوزه‌های اقتصادی و فرهنگی تاجیکستان، به‌عنوان بخشی از حوزه تمدنی ایران، بازدهی بالتری خواهد داشت و نتایج مثبتی برای هر دو کشور به ارمغان می‌آورد.

خبر

الیاس حضرتی:

شاهد اتفاقات خوبی در آینده خواهیم بود

آرمان ملی: رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه شورای اطلاع‌رسانی استان‌ها از مجموعه‌هایی است که باید با شورای اطلاع‌رسانی دولت هماهنگ و همراه باشد، اظهار کرد: اعضای این شورا اکنون رسالت سنگینی را بر عهده دارند و باید در یک نبرد مقدس، جنگ نابرابر و به پاسداشت خون پاک شهدا با تمام قدرت مقابل حمله‌های دشمن مقاومت کنیم. رهبر معظم انقلاب نیز مدتی پیش برای چندمین بار بر مقابله جدی با جنگ رسانه‌ای دشمن تأکید داشتند و ما نیز در شورای اطلاع‌رسانی دولت این وظیفه سنگین را بر عهده داریم. الیاس حضرتی گفت: بزرگ‌ترین بحران کنونی کشور ما که حدود ۱۵ سال است با آن مواجه هستیم، بحران ناامیدی نسبت به آینده و بی‌اعتمادی جامعه است. این مسأله کشور ناشی از مشکلات متعدد در طول سال‌ها و جمعی از کارکردهای اشتباه، بدسلینگی‌ها، ضعف مدیریت‌ها و درگیری‌های شدید سیاسی داخلی در کنار فشارها و تحریم‌های دشمن است که ابربحران ناامیدی را رقم زده است. وی تأکید کرد: دکتر پزشکیان تشخیص دقیق و درست در این خصوص دارد و معتقد است مسائل ایران در بخش‌های مختلف از جمله اصلاح ساختاری، رفع مشکلات اقتصادی و بین‌المللی همگی در راستای امیدبخشی به جامعه خواهد بود. در همین راستا نیز ایجاد همبستگی اجتماعی، امیدبخشی و اعتمادسازی با افکار اولویت‌کاری رئیس‌جمهور با هدف همدلی ملت و دولت و رفع مشکلات معیشتی، اقتصادی و بین‌المللی است. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: جامعه ایران به عنصر گمشده سلامت و صداقت به‌عنوان دو پایه اعتماد و سرمایه اجتماعی نیاز داشت که با رویکرد مثبت دکتر پزشکیان در این زمینه یک شاهد اتفاقات خوبی در آینده خواهیم بود. وی اظهار کرد: فعالیت افرادی مانند دکتر پزشکیان در کشور زمینه ایجاد سرمایه اجتماعی در جامعه است. مدیریت پاک و زندگی صادقانه از جمله مولفه‌های ایجاد این سرمایه مهم در کشور است که اکنون به دست آمده است. رئیس‌جمهور تاکنون صادقانه پیش‌رفته و هیچگاه وعده بیپوده به مردم نداده است و همواره سخنانی مطرح می‌کند که امکان عملی شدن آنها وجود داشته باشد. حضرتی ادامه داد: رویکرد دکتر پزشکیان در زمینه‌های مختلف، به‌خصوص بازگشت استادان و دانشجویان تعلیق‌شده به دانشگاه، استفاده از ظرفیت بانوان در پست‌های مدیریتی و وزارتی و اولویت قراردادن مشکلات اقتصادی و معیشت مردم، متفاوت از گذشته بوده که این نویدبخش اتفاقات خوبی در کشور است. برخی از کارها در حوزه اجتماعی روزی برای مردم آرزو بود اما اکنون رئیس‌جمهور بخش‌های از این نیازهای جامعه را برآورده ساخته و همچنان در حوزه اجتماعی برنامه‌های مهمی در پیش دارد. وی اظهار کرد: دولت چهاردهم با علم به تمام مشکلات اقتصادی، اجتماعی و تنازرتی انرژی و سایر مسائل وارد میدان شده و هیچگاه دولت‌های گذشته را زیرسوال نخواهند برد و این تکریم و پاسداشت تلاش‌های گذشته‌شان، به یک فرهنگ در دولت چهاردهم تبدیل شده است.

آرمان ملی:

رئیس‌جمهور با ولادیمیر پوتین در دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه، اظهار کرد: قبل از این سفر، خدمت‌رسانان انقلاب رسیدیم. ایشان سلام ویژه‌ای داشتند. تأکید داشتند، ارتباطات ایران و روسیه عمیق‌تر شود. ارتباطات ما دربارۀ منطقه و مسائل دو جانبه بیشتر می‌شود و روابط اقتصادی، تجاری و فرهنگی مستحکم‌تر می‌شود. مسعود پزشکیان گفت: طرح جامع راهبردی دو کشور (جمعه) امضا خواهد شد و در زمینه اقتصادی، تجاری، فرهنگی و امنیتی روابط خود را گسترش می‌دهیم. مصمم هستیم توافقات قبلی را اجرایی کنیم. موافقت‌ها را توافقی‌ها را رفع کرده‌ایم. وی افزود: مراحل اجرایی نیروگاه هسته‌ای به خوبی پیش می‌رود. توافقات در این باره امروز امضا خواهد شد. سعی کرده‌ایم تمام مشکلات موجود در گسترش روابط دو کشور را در کشور خود از بین ببریم. ارتباط خود با روسیه را حیاتی، حساس و راهبردی می‌دانیم. در این مسیر محکم ایستاده‌ایم. رئیس‌جمهور ادامه داد: این نگاه و توصیه رهبری و باور ما این است که منطقه را باید دولت‌های منطقه اداره کنند. نیازی نیست از آن طرف دنیا به این منطقه آمده و منطقه را به هم بریزند و سیاست‌های خود را اعمال کنند. این ارتباطات، نقشه آنها را خنثی می‌کند. وی همچنین در نشست خبری مشترک با ولادیمیر پوتین پس از امضای اسناد همکاری راهبردی دو کشور،



اظهار کرد: امیدوارم شاهد فصل جدیدی از همکاری راهبردی بین دو کشور باشیم. روسیه جایگاهی ممتاز در سیاست همسایگی ایران دارد. در مذاکرات امروز چگونگی گسترش همکاری‌های اقتصادی کرده‌ایم. وی افزود: مراحل اجرایی نیروگاه هسته‌ای به خوبی پیش می‌رود. توافقات در این باره امروز امضا خواهد شد. سعی کرده‌ایم تمام مشکلات موجود در گسترش روابط دو کشور را در کشور خود از بین ببریم. ارتباط خود با روسیه را حیاتی، حساس و راهبردی می‌دانیم. در این مسیر محکم ایستاده‌ایم. رئیس‌جمهور ادامه داد: این نگاه و توصیه رهبری و باور ما این است که منطقه را باید دولت‌های منطقه اداره کنند. نیازی نیست از آن طرف دنیا به این منطقه آمده و منطقه را به هم بریزند و سیاست‌های خود را اعمال کنند. این ارتباطات، نقشه آنها را خنثی می‌کند. وی همچنین در نشست خبری مشترک با ولادیمیر پوتین پس از امضای اسناد همکاری راهبردی دو کشور، اظهار کرد: امیدوارم شاهد فصل جدیدی از همکاری راهبردی بین دو کشور باشیم. روسیه جایگاهی ممتاز در سیاست همسایگی ایران دارد. در مذاکرات امروز چگونگی گسترش همکاری‌های اقتصادی کرده‌ایم. وی افزود: مراحل اجرایی نیروگاه هسته‌ای به خوبی پیش می‌رود. توافقات در این باره امروز امضا خواهد شد. سعی کرده‌ایم تمام مشکلات موجود در گسترش روابط دو کشور را در کشور خود از بین ببریم. ارتباط خود با روسیه را حیاتی، حساس و راهبردی می‌دانیم. در این مسیر محکم ایستاده‌ایم. رئیس‌جمهور ادامه داد: این نگاه و توصیه رهبری و باور ما این است که منطقه را باید دولت‌های منطقه اداره کنند. نیازی نیست از آن طرف دنیا به این منطقه آمده و منطقه را به هم بریزند و سیاست‌های خود را اعمال کنند. این ارتباطات، نقشه آنها را خنثی می‌کند. وی همچنین در نشست خبری مشترک با ولادیمیر پوتین پس از امضای اسناد همکاری راهبردی دو کشور،

«آرمان ملی»، تغییر گفتمان در دیپلماسی را گزارش می‌کند

ادبیات راهبردی در مذاکره با غرب

فرجی‌راد: این سیاست برای گفت‌وگو با غربی‌ها مهم است

آرمان ملی: گروه سیاسی: در هفته‌های اخیر به‌خصوص در گفت‌وگویی که رئیس‌جمهوری با شبکه آمریکایی داشت مشاهده می‌کنیم که پیام‌های شفافتری از سوی جمهوری اسلامی به آنچه غرب نام دارد ارسال می‌شود. پیام‌های مهمی می‌تواند هم برای طرف‌های اروپایی اهمیت داشته باشد و هم می‌تواند برای دولت جدید و جمهوری خواه آمریکا مهم باشد. ایران در سال‌های اخیر روابط مسدودی با غرب داشت و این روند از دولت دوم حسن روحانی با خروج ترامپ از برجام و با تحریم‌های سریالی آمریکا آغاز شد. تحریم‌هایی که باعث دشواری‌های اقتصادی شهروندان شده است و به همین دلیل جامعه را در وضعیت سخت معیشتی قرار داد، وضعیتی که با افزایش تورم و روند صعودی قیمت‌ها شرایط را برای جامعه بحرانی‌تر می‌کند و در این وضعیت مدیریت کشور برای دولت چهاردهم هم سخت‌تر خواهد شد. آن هم با توجه به وعده‌های رفاهی و همچنین روی کار آمدن دولت ترامپ که سابقه خوبی هم با جمهوری اسلامی ندارد. در این شرایط رئیس‌جمهور چهاردهم و تیم وزارت امور خارجه ایران تلاش دارند تا راه‌ها را برای شروع دور جدید مذاکرات هموار کنند. در این زمینه همان طوری که اشاره کردیم دولت تلاش می‌کند تا روزنه‌هایی را برای گفت‌وگو به‌وجود بیاورد. روزنه‌هایی که در دولت گذشته با توجه به تأکید پاستور در نگاه به شرق، کم‌اهمیت عنوان می‌شد، باعث تنگ‌تر شدن فضای دیپلماسی ایران شد. رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با این رسانه آمریکایی می‌گوید: «درخواست کردیم با اروپا روابط راهبردی داشته باشیم. ما می‌خواهیم با همه کشورها توافق‌هایی داشته باشیم و در همه زمینه‌هایی که امکان پذیر است، با همدیگر تعامل کنیم. این نشان می‌دهد ایران در حال تغییر رویکرد در سیاست خارجی است و در این مورد بایستی از تحلیلگران بین‌المللی گفت‌وگو کردیم. فرجی‌راد معتقد است اگر این ادبیات ادامه داشته باشد و در این چند هفته بتوانیم با یک ادبیات با غربی‌ها دیالوگ داشته باشیم می‌تواند در نتیجه مذاکرات تأثیر داشته باشد در این مورد بیشتر می‌خوانید.

یک علامت مهم

فرجی‌راد، تحلیلگر مسائل بین‌الملل در واکنش به این گفته رئیس‌جمهوری که اعلام کرده ایران می‌خواهد با اروپا

armanmeli.ir

شنبه

سال هشتم شماره ۲۲۴

۱۴۰۳ • ۱۰ • ۲۹

اربع ۱۸ / ۱۴۶۴ / ۲۵ ژوئیه ۲۰۲۵

رئیس‌جمهور:

ارتباط با روسیه را حساس و راهبردی می‌دانیم

است که در روابط سیاسی ما جایگاه مهم و با ارزشی داشته و دارد. نیاز بود ساختارها بازبینی شود تا ارتباطات گسترش یابد که در جریان امضای سند همکاری راهبردی این ساختارها بازبینی شد. امروز تصمیمات مهمی در زمینه راه، حمل‌ونقل، سرمایه‌گذاری، صنعت، تجارت، ارتباطات علمی و فرهنگی گرفتیم و کمیسیون‌هایی که تشکیل شده است، این اهداف را مدیریت می‌کنند. پزشکیان افزود: معتقدیم کشورهای منطقه می‌توانند صلح و پیشرفت خود را تأمین کنند. ما با یکجانبه‌گرایی مخالفیم و قادریم در منطقه با چند جانبه‌گرایی، رشد و توسعه را ادامه دهیم. همکاری‌های پیمان شانگهای و پریکس تأثیر منفی در همکاری‌ها ندارد و حضور فعال در این سازوکارها مورد تأکید قرار گرفت. پزشکیان ادامه داد: جنگ راه حل مناسبی نیست و از مذاکره برای صلح بین روسیه و اوکراین استقبال می‌کنیم. اعتقاد واضح داریم که کشورهای غربی باید به نگرانی‌های امنیتی سایر کشورها احترام بگذارند و از تحمیل زیاده خواهی خود به دیگران اجتناب کنند. همچنین هر دو کشور بر آتش بس دائمی در لبنان و توقف تجاوز رژیم صهیونیستی در سوریه تأکید داریم و امیدواریم آتش بس قطعی در غزه برقرار و تجاوز به این منطقه پایان یابد. رئیس‌جمهور کشورمان بیان کرد: باور و اعتقاد داریم که باید ارتباط با همسایگان را تقویت کرد. روسیه از جمله کشورهایی

تلاش برای

اشتغال پایدار



معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم با اشاره به آغاز سفرهای استانی رئیس‌جمهوری تأکید کرد: بازل کلی ما از ابتدای دولت در اولویت قرار دادن مناطق محروم در سفرهای استانی بود تا بتوانیم توسعه‌ای پایدار در این مناطق ایجاد کنیم و جامعه را به توانمندسازی برسانیم. عبدالکریم حسین زاده در ادامه درباره مهم‌ترین برنامه‌های دولت در جریان سفراتی دولت به استان مآ را به دیگران بی‌نیاز می‌کند. آینده خوبی برای ایران، روسیه و منطقه پیش‌بینی می‌کنم. پزشکیان تصریح کرد: درباره چگونگی تأمین تسهیلات برای همکاری‌ها گفت‌وگو کرده و به نتایج خوبی رسیدیم. در زمینه حمل‌ونقل و انرژی، اسناد همکاری مشخصی به امضا رسانده‌ایم. تیم‌های کارشناسی در این زمینه کار می‌کنند و باید بتوانیم موافقت‌نامه‌ها را برداریم تا زمینه برای گسترش همکاری‌ها فراهم شود. رئیس‌جمهور ایران تأکید کرد: معتقدیم که صلح و آرامش توسط کشورهای منطقه بدون دخالت کشورهای بیگانه ایجاد می‌شود. این هدف با احترام به تمامیت ارضی کشورها و عدم دخالت‌های بیگانه‌ها به دست می‌آید. گسترش روابط تجاری و اقتصادی، راه حل‌های نظامی‌های می‌باشد.

کمترین هزینه

بیشترین فایده



وزیر کشور توجه به محیط آموزشی مناسب را ضلع نخست و مهم آموزش و پرورش دانست و گفت: ضلع دوم نظام تعلیم و تربیت مناسب و ضلع سوم اجرای مناسب است. اسکندر مومنی اظهار کرد: با تأکید رئیس‌جمهور همه ظرفیت کشور در حوزه آموزش و پرورش بسیج شده است و امیدواریم بتوانیم در این زمینه کمکی کنیم. وی تصریح کرد: سرمایه‌گذاری برای آینده در هر کاری باید از آموزش و پرورش شروع شود چرا که با کمترین هزینه بیش‌ترین بهره‌برداری را خواهیم داشت. مومنی خاطرنشان کرد: در حوزه آموزش و پرورش باید سهم استاندانان، فرمانداران، بخشداران و دبیران و نیز سهم بقیه بخش‌ها مشخص شود چرا که اگر تقسیم‌کار انجام نشود نتیجه بخش نخواهد بود. وی با تأکید بر اینکه ساخت هر مکان آموزشی باید یک مسئول و متولی داشته باشد، بیان کرد: این کار مأموریت در یک زمان‌بندی مشخص انجام می‌شود.

امروز شیاطین

فعال هستند



وزیر دفاع در جمع معتقدان جوان شهرک شهید چمران تهران اظهار داشت: باید بدانید که از صدها و بلکه هزاران بمب اتم و موشک، مهم‌تر هستید، چون این انسان‌ها هستند که موفقیت‌ها را رقم می‌زنند. شما آینده این کشور را رقم می‌زنید. امید امام عصر و امید مقام معظم رهبری به شماست. امیر عزیز نصرزاده گفت: امروز دنیا، دنیایی است که شیاطین در آن بسیار فعال هستند. در کشورهای غربی، مثل آمریکا که امام راحل آن را راسطیان بزرگ نامیدند، منبع همه این فعالیت‌های شیطانی است. وی افزود: باید از ابزارها هوشمندانه استفاده کنیم. محتوا تولید کنیم، اعتقادات خودمان را تقویت کنیم، باور نکنیم هر چیزی را که دشمن می‌گوید. هوشیار باشیم. ببینیم این توافق به‌فائده‌ای اسرائیل در دفاع از خود در محور فیلادلفی و نقاط استراتژیک دیگر آسیب می‌زند و تمام دستاوردهای جنگ را ناپدید می‌کند.

کوتاه

واکنش سایت رهبران انقلاب به آتش‌بس غزه

جمعه‌ای از رهبر معظم انقلاب اسلامی در مورد ایستادگی مردم غزه به زبان‌های مختلف منتشر شد. در بی‌اعلام آتش‌بس در غزه، حساب‌های رسانه KHAMENEI. IR شبکه‌های اجتماعی، جمله‌ای از رهبر معظم انقلاب اسلامی را به زبان‌های مختلف منتشر کردند که متن آن به شرح زیر است. حضرت آیت... خامنه‌ای: «امروز دنیا فهمید که صبر مردم غزه و ایستادگی مقاومت فلسطینی، رژیم صهیونیستی را وادار به عقب‌نشینی کرده است. در کتاب‌ها خواهند نوشت که روزی، جماعتی صهیونیست، با فبیج‌ترین جنایات، هزاران زن و کودک را کشتند و در آخر شکست خوردند.»

راهپیمایی «جمعه نصر»

نمازگزاران تهرانی پس از پایان نماز جمعه این هفته تهران با حضور در راهپیمایی «جمعه نصر»، همزمان با نمازگزاران سراسر کشور، تمامی شروط حماس و پایان ۱۶ ماه جنگ در غزه را جشن گرفتند. این نمازگزاران با سر دادن شعار «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل»، از شهدا و روبرهان شهید مقاومت یاد کرده و بر ادامه حمایت از آرمان فلسطین تأکید کردند. همزمان با توافق آتش‌بس غزه و پذیرش تمامی شروط حماس از سوی رژیم صهیونیستی، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور بیانیه‌ای از مردم ایران دعوت کرد که در پایان نماز جمعه این هفته در راهپیمایی شرکت کنند.

دستگیری ۱۵ تروریست

قراگاه قدس نیروی زمینی سپاه اعلام کرد: در ادامه زرمایش عملیاتی شهدای امنیت در جنوب شرق کشور، بنا بر گزارش واصله از وجود تعدادی تروریست در مناطق مرزی ایران و پاکستان در محدوده عمقی میل ۱۹۹ تا ۲۰۵، ۱۵ تروریست در قراگاه قدس با همکاری سربازان گمنام امام زمان (عج) در روزهای گذشته با یک عملیات دقیق رزمی زمینی و با پشتیبانی بالگردهای رزمی و یگان پهپادی نیروی زمینی سپاه، ۱۵ تروریست رادستگیر کردند. بنا بر گزارش خبرگزاری‌های رسمی این اطلاعیه می‌افزاید: همچنین در عملیات پاکسازی منطقه از وجود اشرار و گروه‌های تروریستی، مقدار زیادی انواع سلاح و مهمات از آنها کشف و ضبط شده است.

مرگ تلخ طنان در تنهایی

سید ابراهیم نبوی در ۶۶ سالگی درگذشت. علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور در حساب‌کاری خود در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به فوت ابراهیم نبوی، روزنامه‌نگار و طنزپرداز نوشت: «آن‌ها در خبرها خواندم سید ابراهیم نبوی به‌طور غم‌انگیزی به زندگی خود پایان داد. طنزنویس و پژوهشگر حوزه ادبیات بود. در جای‌جای خانه‌اش، می‌شد کتاب دید. هیچ نقطه‌ای از خانه‌اش خالی از کتاب نبود. اینکه ناراضی و منتقد بود اما هیچ‌گاه نه تنها به دام بدخواهان ایران نیفتاد بلکه حتی آن‌ها را نیز از نیش قلم خود درامان نمی‌گذاشت. نبوی آنجا هم تنها بود... او کاش مسیر برای برگشت کشورش برای او و دیگرانی که دل در گرو ایران دارند فراهم می‌بود. به همسرش، همچنین لیلای زهرای عزیز تسلیت می‌گویم.»

مشکلی در اجرای آتش‌بس نیست

جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید به CNN گفت: «توافق آتش‌بس همچنان در مسیر درستی خود قرار دارد و قرار است تا پایان فورس‌آف‌آرمتی شود و هیچ نشانه‌ای مبنی بر خروج این توافق از مسیر خود در این مرحله نمی‌بینیم. ما از مسائل مربوط به رای‌گیری دولت اسرائیل در مورد این توافق آگاه هستیم و با آنها در این زمینه همکاری می‌کنیم.» سخن این مقام آمریکایی پس از آن است که طبق گزارش کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل، با توجه به توقیع رأی‌گیری کابینه اسرائیل برای تأیید توافق آتش‌بس تا شنبه شب، اجرای این توافق احتمالاً پیش از دوشنبه امکان‌پذیر نخواهد بود. در این راستا وزارت خارجه مصر تأکید کرده است که اجرای توافق آتش‌بس و تبادل اسرا باید بدون تأخیر آغاز شود.

استعفای وزیر فندرو اسرائیل

ایتمار بن گویبر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل بعد از آتش‌بس با غزه گفت: من تلاش خواهیم کرد که نتایج او در منصب نخست‌وزیری باقی بماند. اما از آنجا که توفقی که امضا شده فاجعه‌بار است، از سمت خود کناره‌گیری خواهیم کرد. اگر این توافق به تصویب برسد، با دلی سنگین از دولت خواهیم رفت و از منصبی که در دو سال گذشته تمامی نیروی ما را در آن صرف کرده‌ام، کنار خواهیم کشید. این توافق، آزادی صدها زندانی فلسطینی را فراهم می‌آورد. علیه اسرائیل اقدامات زیادی انجام داده‌اند. این اجازه می‌دهد که نیروهای حماس به شمال غزه باگردند و سلاح دریافت کنند. این توافق به‌فائده‌ای اسرائیل در دفاع از خود در محور فیلادلفی و نقاط استراتژیک دیگر آسیب می‌زند و تمام دستاوردهای جنگ را ناپدید می‌کند.